
haushalts- und landwirtschaftlicher Bedarf

Grundversorgungstarif bis 3.200 kWh/Jahr Netto Brutto Netto Brutto

Arbeitspreis kWh 0,2265 €   0,2695 €   0,2320 €   0,2761 €   

Schwachlast-Arbeitspreis2) kWh 0,1665 €   0,1981 €   

Grundpreis Monat 4,50 €       5,36 €       4,50 €       5,36 €       

Grundversorgungstarif ab 3.201 kWh/Jahr Netto Brutto Netto Brutto

Arbeitspreis kWh 0,2190 €   0,2606 €   0,2320 €   0,2761 €   

Schwachlast-Arbeitspreis2) kWh 0,1665 €   0,1981 €   

Grundpreis Monat 6,50 €       7,74 €       6,50 €       7,74 €       

Tarif mit Leistungsmessung Netto Brutto Netto Brutto

Arbeitspreis kWh 0,1865 €   0,2219 €   0,1865 €   0,2219 €   

Schwachlast-Arbeitspreis2) kWh 0,1665 €   0,1981 €   

verbrauchsabhängiger

Leistungspreis

Lw   1)

u. Jahr
1,48 €       1,76 €       1,79 €       2,13 €       

gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf
                                              

Grundversorgungstarif (ohne Leistungsmessung) Netto Brutto Netto Brutto

Arbeitspreis kWh 0,2265 €   0,2695 €   0,2495 €   0,2969 €   

Schwachlast-Arbeitspreis2) kWh 0,1665 €   0,1981 €   

Grundpreis Monat 11,50 €     13,69 €     11,50 €     13,69 €     

Tarif mit Leistungsmessung Netto Brutto Netto Brutto

Arbeitspreis kWh 0,1865 €   0,2219 €   0,1865 €   0,2219 €   

Schwachlast-Arbeitspreis2) kWh 0,1665 €   0,1981 €   

verbrauchsabhängiger

Leistungspreis

Lw   1)

u. Jahr
2,99 €       3,56 €       3,58 €       4,26 €       

1) Lw = Leistungswert 

2) Schwachlastzeit von 23.00 bis 5.00 Uhr

Kohle 36,40%

Erneuerbare Energieträger 45,30%

Kernenergie 9,40%

Erdgas 8,50%

Sonstige erneuerbare Energien 0,20%

Sonstige fossile Energieträger 0,20%

Umweltauswirkungen je Kilowattstunde

(Emissionen und Abfallmengen)

CO² Emissionen: 410 g/kWh

Radioaktiver Abfall: 0,0003 g/kWh

Postfach 13 30 - 49553 Bramsche Geschäftszeiten:

Maschstraße 9 - 49565 Bramsche Montag bis Donnerstag 8.00 bis 16.00 Uhr

Kundenservice Freitag  08.00 bis 12.00 Uhr

Telefon (0 54 61) 887-0

Telefax (0 54 61) 887-119

            Preisblatt für die Versorgung mit Strom

3,20%

STADTWERKE BRAMSCHE GmbH

ELEKTRIZITÄT - GAS - WASSER - BÄDER

2,40%

471 g/kWh

0,0004 g/kWh

Tarif

Gültig ab 01.03.2016

ohne 

Schwachlastregelung
mit                                         

Schwachlastregelung

Nachfolgendes gilt auch für die Grund- und Ersatzversorgung

In den Arbeitspreisen ist die Stromsteuer gemäß § 3 Stromsteuergesetz (StromStG) enthalten. Sie beträgt 2,05 Ct/kWh. Für Kunden, die 

gemäß § 9 StromStG einen reduzierten Steuersatz zu zahlen haben, werden die Arbeitspreise des Allgemeinen Tarifs entsprechend 

herabgesetzt.

Zu den vorgenannten Nettopreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19% hinzuzurechnen. In den vorgenannten Bruttopreisen ist 

diese bereits enthalten.

Die Konzessionsabgabe ist nach der zzt. geltenden Vorschrift (KAV in der Neufassung vom 01.11.2006) in den Strompreisen enthalten. 

41,80%

28,80%

14,30%

9,50%

Stromkennzeichnung auf Basis der Stromlieferung 2016 (gem. § 42 EnWG)

Energieträger

Stadtwerke               

Bramsche GmbH

Durchschnitt in 

Deutschland


